

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk
Realisatie steunberm Park Maasdonck

Algemene informatie

• Vragensteller: Petra van Nes-de Man, Burger op 1

• Vergaderdatum: 26 september 2024

• Portefeuillehouder: Kees van der Duijn Schouten

• Datum vraag: 18 september 2024

• Datum antwoord: 23 september 2024

Vragen en antwoorden

Vraag 1

In de commissie wordt verwezen naar een wet waarin staat dat, in dit geval, de gemeente verplicht is watercompensatie te leveren. In welke wet staat dat en hoe luidt die wettekst?

Antwoord 1

Het komt uit de Beleidsregels grote rivieren: artikel 7 (zie wetten.nl - Regeling - Beleidsregels grote rivieren

- BWBR0020040 (overheid.nl)). Dit is gebaseerd op het Besluit activiteiten Leefomgeving en is onderdeel van de Omgevingswet.

Vraag 2

De wethouder gaf aan dat er een mogelijkheid is om een claim voor planschade in te dienen.

Waarop zouden mensen schade kunnen ondervinden die in deze vorm door de gemeente gecompenseerd kan worden?

Antwoord 2

Onder de Omgevingswet, die per 1 januari 2024 in werking is getreden, is de planschaderegeling onderdeel geworden van de regeling nadeelcompensatie. Het begrip planschade bestaat niet meer in de Omgevingswet. Om deze reden wordt hier dan ook nu alleen over de regeling nadeelcompensatie gesproken.

Van geval tot geval zal bekeken moeten worden of inwoners/ondernemers van Park Maasdonck in aanmerking zouden kunnen komen voor een toekenning om nadeelcompensatie, indien zij hiertoe een

https://wetten.overheid.nl/BWBR0020040/2024-04-01
https://wetten.overheid.nl/BWBR0020040/2024-04-01


verzoek doen. Tot op heden zijn ons geen situaties en/of gevallen bekend waarvoor deze inwoners/ ondernemers mogelijk een aanvraag om nadeelcompensatie zouden kunnen doen.

De informatie over het doen van een aanvraag om nadeelcompensatie is te vinden op: Nadeelcompensatie of planschade - Gemeente Ridderkerk

Als er een aanvraag om schadevergoeding wordt gedaan, zal een adviseur of adviescommissie hierover advies geven (Zie verordening Nadeelcompensatie 2024 van de gemeente: Gemeenteblad 2023, 537319 |

Overheid.nl > Officiële bekendmakingen (officielebekendmakingen.nl)). Wij zullen een advies hierover altijd afwachten voordat wij een uitspraak doen over het toekennen van nadeelcompensatie.

https://www.ridderkerk.nl/direct-regelen/wonen-leefomgeving-verbouwen/verbouwen-slopen/nadeelcompensatie-planschade/
https://www.ridderkerk.nl/direct-regelen/wonen-leefomgeving-verbouwen/verbouwen-slopen/nadeelcompensatie-planschade/
https://zoek.officielebekendmakingen.nl/gmb-2023-537319.html
https://zoek.officielebekendmakingen.nl/gmb-2023-537319.html
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